衍生金融工具 倒推法 波動性 48.6% 增加1%將導致公平值增加人民幣8,000元；
 減少1%將導致公平值減少人民幣9,000元。

可轉換可贖回優先股 倒推法 [編纂]

 的概率
45% 增加1%將導致公平值增加人民幣51,000元；

 減少1%將導致公平值減少人民幣51,000元。
可轉債 倒推法 [編纂]

 的概率
45% 增加1%將導致公平值減少人民幣200,000元；

 減少1%將導致公平值增加人民幣200,000元。
衍生金融工具 倒推法 [編纂]

 的概率
45% 增加1%將導致公平值減少零；

 減少1%將導致公平值增加零。

附錄一  會計師報告

– I-67 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且本文件須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

2020年12月31日 估值技術
重大不可
觀察輸入數據

輸入
數據範圍 公平值對輸入數據的敏感度

可轉換可贖回優先股 倒推法 波動性 45.02% 增加1%將導致公平值減少人民幣11,546,000元；
 減少1%將導致公平值增加人民幣11,691,000元。

衍生金融工具 倒推法 波動性 45.02% 增加1%將導致公平值減少人民幣124,000元；
 減少1%將導致公平值增加人民幣142,000元。

可轉換可贖回優先股 倒推法 [編纂]

 的概率
80% 增加1%將導致公平值減少人民幣989,000元；

 減少1%將導致公平值增加人民幣989,000元。
衍生金融工具 倒推法 [編纂]

 的概率
80% 增加1%將導致公平值減少零；

 減少1%將導致公平值增加零。

2021年6月30日 估值技術
重大不可
觀察輸入數據

輸入
數據範圍 公平值對輸入數據的敏感度

可轉換可贖回優先股 倒推法 波動性 45.8% 增加1%將導致公平值減少人民幣9,745,000元；
 減少1%將導致公平值增加人民幣9,821,000元。

可轉換可贖回優先股 倒推法 [編纂]

 的概率
80% 增加1%將導致公平值減少人民幣2,620,000元；

 減少1%將導致公平值增加人民幣2,620,000元。

於有關期間內，金融資產及金融負債於第一級與第二級之間並無公平值計量轉移，亦無轉入或轉出
第三級。

公平值層級

下表說明　貴集團金融工具的公平值計量層級：

按公平值計量的資產

於各有關期間末，　貴集團概無任何按公平值計量的金融資產。

附錄一  會計師報告

– I-68 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且本文件須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

按公平值計量的負債

於2019年12月31日

公平值計量採用以下基準
於活躍市場 重大可觀察 重大不可觀察

的報價 輸入數據 輸入數據
（第一級） （第二級） （第三級） 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公平值計入損益的金融負債：
 可轉換可贖回優先股 – – 974,535 974,535

 可轉債 – – 36,465 36,465

 衍生金融工具 – – 1,569 1,569

– – 1,012,569 1,012,569

於2020年12月31日

公平值計量採用以下基準
於活躍市場 重大可觀察 重大不可觀察

的報價 輸入數據 輸入數據
（第一級） （第二級） （第三級） 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公平值計入損益的金融負債：
 可轉換可贖回優先股 – – 2,167,121 2,167,121

 衍生金融工具 – – 36,472 36,472

– – 2,203,593 2,203,593

於2021年6月30日

公平值計量採用以下基準
於活躍市場 重大可觀察 重大不可觀察

的報價 輸入數據 輸入數據
（第一級） （第二級） （第三級） 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公平值計入損益的金融負債：
 可轉換可贖回優先股 – – 2,504,976 2,504,976

附錄一  會計師報告

– I-69 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且本文件須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

貴集團金融工具（賬面值與公平值合理相若者除外）的賬面值及公平值如下：

賬面值
於12月31日 於6月30日

2019年 2020年 2021年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

金融負債
計息銀行及其他借款的非即期部分 16,870 11,645 4,487

公平值
於12月31日 於6月30日

2019年 2020年 2021年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

金融負債
計息銀行及其他借款的非即期部分 18,106 12,685 5,054

管理層已評估現金及現金等價物、貿易應收款項、貿易應付款項、計入預付款項、其他應收款項及
其他資產的金融資產、計入其他應付款項及應計費用的金融負債、計息銀行及其他借款的即期部分的公平
值，並認為由於該等工具年期較短，其公平價與賬面值大致相若。

34. 財務風險管理目標及政策

貴集團的主要金融工具包括現金及現金等價物、貿易應收款項、計入預付款項、其他應收款項及其
他資產的金融資產、貿易應付款項、計入其他應付款項及應計費用的金融負債、計息銀行及其他借款、可
轉債、衍生金融工具及可轉換可贖回優先股。該等金融工具的主要目的為籌集資金以應付　貴集團經營所
需。　貴集團有多項其他金融資產及負債，例如貿易應收款項及貿易應付款項，均直接來自其業務經營。

貴集團金融工具產生的主要風險為外幣風險、信貸風險及流動資金風險。董事會與高級管理層定期
會面以分析及制定措施管理　貴集團面臨的該等風險。

外幣風險

外幣風險指外匯匯率變動造成損失的風險。人民幣與　貴集團開展業務所涉及的其他貨幣之間的匯
率波動或會影響　貴集團的財務狀況及經營業績。　貴集團務求透過盡量減少外匯淨頭寸來降低外幣風險。

貴公司及其附屬公司主要以外幣進行交易。管理層認為　貴集團面臨的外幣風險並不重大。

信貸風險

現金及銀行結餘、按攤銷成本計量的金融資產、貿易應收款項、其他應收款項及其他金融資產的賬
面值為　貴集團所面臨與金融資產有關的最大信貸風險。